(57) Falc. Ben. a car. 259 et a car. 260. Cfr. FALCO BENEVANTANUS in Antiqui chronologi quatuor, 
cit., pp. 259-260.

(58) Lo stesso a car. 272 et 273. 274. 280. 281. 282. 283. 284. 293. 294. Cfr. FALCO BENEVENTA
NI^ in Antiqui chronologi quatuor, cit., pp. 272-273-274, 280-281-282-283-284, 293-294, e passim.

(59) 1130. Ann. del Baronio. Cfr. C. BARONIO, cit., XII, p. 207.

(60) Giulio Ces. Capaccio, nel lib. p. a car. 169 e 171. Cfr. G.C. CAPACCIO, cit., pp. 169, 171.

(61) Reg. di S. Biasi a car. 5. et 6... In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei Eterni. Anno ab Incamatione 
eiusdem Redemptoris M. C. XL. Indinone III. et sexto anno, quo Dominus Rogerius Magnificus Rex Siciliae 
acquisiviti Principatum Capue, et Comitatum Averse, et quinto anno Principatus Domini Anfusi filij eius. Dei 
grana Principis Capuanomm, et Ducis Neapolitanorum. Ego Martinus Piscator filius quondam Herbini, per 
ammonitionem, quam a te domna Sellecta Venerabilis Abbatissa Monasterij Sancti Blasij etc. do, trado etc. 
integram unam petiam terre mee, que est in loco qui nuncupatur Morittulus etc. iuxta terram Simeonis de Sora etc.

(62) Anonimo Cass. a car. 166. Cfr. ANONYMUS CASSINENSIS in Antiqui chronologi quatuor, cit.,
p. 166.

Reg. di S. Biasi a car. 15... In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei eterni. Anno ab Incamatione eiusdem 
Redemptoris MCXLIX. Indinone XII. tertia die stante Mense Martio. Quinto anno Principatus Domini Willelmi
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filij magnifici Regis Rogerij, Dei grada Principis Capuanorum, et Ducis Neapolitanorum. Decloro Ego Willel- 
musfilius quondam Mainardi. in presentia Alexandri Straticoti, et Balduini Judicis Averse etc. concedo Mona- 
sten]  Sancti Blasij terram quam tenemus in terra Padulis in loco qui dicitur Bissanum etc.

(63) Cronica di Romoaldo II. Arciv. di Salerno, nell’anno 1149. Cfr. ROMUALDUS SALERNITANUS, 
cit., c. 228 b.

(64) Reg. di S. Biasi a car. 4 at. et 16... In nomine Domini nostri Jesu Chris ti Dei Eterni. Anno ab Incama- 
tione eiusdem Redemptoris MCLI. Indinone XLV. Mense februario, Temporibus magnifici Regis Rogerij, Prin- 
cipatum Capue in suis manibus retinentis. Ego Mattheus filius quondam Matthei de Piroleo, una cum cognato 
meo Willelmo de Sancto Framundo etc. per hoc videlicet scriptum concedimus, damus, et tradimus, et super 
altare S. Blasij offerimus tres petias terre in Gualdo etc.

I componenti la famiglia Piroli godono di stima al punto da apporre nei documenti la loro sottoscrizione 
immediatamente dopo quella dei principi di Capua come dimostrano due scritture, del 1095 e del 1107: Reg. 
di S. Biasi a car. 27. et at... Nos secundus Richardus, Dei grada Capuanorum Princeps, per interventum Guì- 
lielmi de Piroio, et Raynaldi Lupini etc.

Reg. stesso a car. 29 et a ter. et 30... Nos Robertus Divina ordinante Clementia, Capuanorum Princeps, 
notificati studemus fidelibus Dei. Quoniam ob salutem, et remedium animarum Principumparentum nostrorum, 
et ob nostra salute, damus, concedimus, et confirmamus, per hoc videlicet Principale scriptum in perpetuum. 
In Monasterio Dei, et Beati Blasij martiris Christi, constructo prope murum nostre Aversane Urbis, in quo Sanc- 
dmoniales Dei, ipsi omnipotenti Deo, iugiter deservire dinoscitur. Videlicet integram unam pedam de terra no
stra, que est in terra LIBURIE. etc.

R

B O B

E
R

PRIN '
S

CEPS

Ego Jordanus FR prcipis. R.o

Ego Alexander de Piroio.

Ego Odoaldus Camerarius. 
Ego Petrus Stantioni.
Ego Aymericus de Monte 
CANTORO.

Il Rinaldo Lupino della precedente scrittura del 1095 in questa nota, e di quella del 1091 in nota 1, appartie
ne alla famiglia dalla quale discende un Ugo Lupino nel 1193 conte di Conversano, nonché capitano e giustizie
re della Puglia e di Terra di Lavoro insieme con Berardo Gentile conte di Lesina: così, sic et simpliciter, in 
Archiv. della Trinità di Venosa.

(65) Reg. di S. Biasi a car. 21. et 22... In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei Eterni. Anno Incamadonis 
eiusdem Redemptoris MCLV. Inditìone III. Mense Martìo. Quinto anno Regni magnifici Regis Willelmi, Princi- 
patum Capue, et Comitatum Averse, in suis manibus retinentis. Ego Robertus de Alenzone, filius quondam Gili- 
berti de Alenzone, qui sum unus ex Burgensibus huius Civitads Averse, habitans in Ruga Amalphitanorum, prò 
eo quod obtuli, filiam meam Amatam, ad serviendum Deo etc.

(66) Cron. di Romualdo II. a ll’anno 1156. a car. 23. Cfr. ROMUALDUS SALERNITANUS, cit., c. 232 b.

(67) Arch. Nostro G. Mazzo IX... In anno Dominice Incamadonis MCLVII1. Mense Septembris, Inditìone 
Septima Regnante Domino nostro Willelmo Dei grada magnifico Rege Sicilie, Ducatus Apulie, et Principati 
Capue, et secundo armo Principatus Domini Roberti filij eius gloriosissimi Principis Capuanorum, et Ducis Nea
politanorum. Ego Nicolaus, filius quondam Hugonis Belli, qui sum unus ex MILITIBUS Civitads Averse, declo
ro, etc. et ut semper mancamus in orationibus Ecclesie Sancte Dei Genitricis, et Virginis Maria de Castello 
Cicale etc. concessione, et voluntate Landulfi Rufi etc. in perpetuum concedo, do, et trado, atque off ero p red i
te Ecclesie etc.

Signum Crucis proprie manus + predicti Nicolai.
Signum +  manus prephati Landolfi Rufi.
Signum +  Otrelane matris eius.

(68) Fra Tom. Fazz. nella 2 decad. nel l. 7. a car. 445. 449. et 463. ; Gio: Battista Carr. nella Storia dei 
Regno di Nap. nel l. 3 a car. 58 at. et 62. Cfr. T. FAZZELLO, De rebus siculis decades duae, Palermo 1558, 
pp. 445, 449, 463; G.B. CARAFA, Dell’historie del regno di Napoli, Napoli 1572, ff. 58 v., 62 r.
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(69) Num. de Baroni, a car. 23 at. et 24. Cfr. Catalogus Baronum, cit., p. 46.